
 

АЛАПАЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

15 апреля 2021 г. №5/32
 

г. Алапаевск

О проведении интернет - олимпиады по избирательному праву для
молодежи «Выбор за вами!»

 
Заслушав  информацию  председателя  комиссии  Тороповой  О.М.,  в

соответствии с Перечнем основных мероприятий по обучению организаторов

выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой

культуры  избирателей Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссии на 2021 год, утвержденным решением комиссии №

3/10 от 25.02.2021 года, в целях активизации работы по повышению правовой

культуры  избирателей  на  территории  Муниципального  образования  город

Алапаевск, Алапаевская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а:

1.  Провести  интернет  -  олимпиаду  по  избирательному  праву  для

молодежи «Выбор за вами!». 

2.  Утвердить  Положение  о  проведении  интернет  -  олимпиаду  по

избирательному праву для молодежи «Выбор за вами!» (прилагается).

3.  Направить  настоящее  решение  органам  местного  самоуправления

Муниципального  образования  город  Алапаевск,  образовательным

учреждениям профессионального образования Муниципального образования

город  Алапаевск,  Алапаевской  городской  молодежной  избирательной

комиссии,  опубликовать на официальном сайте комиссии. 

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на

председателя комиссии Торопову О.М.



Председатель 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

О.М. Торопова

Секретарь 
Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии

Г.В. Кабакова



Приложение 
к решению Алапаевской городской

территориальной избирательной
комиссии от 15.04. 2021 № 5/32

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении интернет - олимпиады по избирательному праву для
молодежи «Выбор за вами!»

1 Общие положения

1.1  Интернет  -  олимпиада  по  избирательному  праву  для  молодежи

«Выбор  за  вами!» проводится  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссией совместно с Управлением образования МО город

Алапаевск,  в  соответствии  с  Планом  работы  Алапаевской  городской

территориальной  избирательной  комиссии  на  2021  год,  утвержденным

решением комиссии № 3/9 от 25.02. 2021 года.

Цели олимпиады: 

-  повышение интереса  у молодежи к процессам и явлениям политической

жизни;

-  стимулирование  активной  гражданской  позиции  молодых

избирателей;

- формирование знаний о сущности политических процессов в России.

1.2 Возраст участников: 14-35 лет.

1.3 Интернет - олимпиада проводится 14 -15 мая 2021 года.

2 Условия и порядок проведения интернет - олимпиады

2.1 Для участия в интернет – олимпиаде необходимо направить ответы

на  вопросы  в  срок  до  15  мая  2021  года  включительно  до  24:00  часов  на

электронный адрес: alp@ik66@.ru).

2.2  Задания  для  интернет  -  олимпиады  готовит  Управление

образования МО город Алапаевск. Они размещаются на сайте Алапаевской

городской территориальной избирательной комиссии под баннером «Выбор

за вами!». Доступ к заданиям начинается 14 мая 2021 года с 10:00 часов. 



2.3  При  оценке  работ  учитывается:  точность  ответов,  творческий

подход, оригинальность, активность авторской позиции. 

3 Подведение итогов интернет - олимпиады

3.1  Оценка  работ  проводится  экспертной  комиссией,  утвержденной

распоряжением  председателя  Алапаевской  городской  территориальной

избирательной комиссии по согласованию с Управлением образования МО

город Алапаевск.

3.2  Экспертная  комиссия  в  срок  до  18  мая  2021  года  осуществляет

оценку представленных работы.

3.3.  Победителями  признаются  участники,  набравшие  наибольшее

количество баллов. 

3.4  Победители  интернет  –  олимпиады  награждаются  Грамотами

Алапаевской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  и

Управления образования МО город Алапаевск.

3.5 Итоги Интернет - олимпиады публикуются на официальном сайте

Алапаевской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  и  в

средствах массовой информации.


